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16. Burimi i financimit: Vetëfinancim 

 

17. Informacion tjetër që vlerësohet i nevojshëm nga autoriteti/enti 

kontraktor:_______________________________________________________________________

_____________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA PATOS 
NJOFTIMI PËR MODIFIKIMIN E MARRËVESHJES KUADËR/KONTRATËS GJATË 

ZBATIMIT 

 

1. Emri: Bashkia Patos  

Adresa: Lagjja “Naftëtari”, Rruga “Unaza, Patos. 

Tel/Faks: 0686228214 

E-mail: info@bashkiapatos.com 

Ueb-faqe: www.bashkiapatos.gov.al 

 

2. Kontaktet e personit (ave) përgjegjës për prokurimin: 

Emri              Florian Kita 

E-mail           floriankita1@gmail.com@gmail.com 

 

3. Lloji i procedurës së prokurimit:  Tender i hapur  

 

4. Lloji i kontratës /Marreveshjes kuader: Punë. 

 

5. Numri i referencës për procedurën / Lotin: REF-50536-11-18-2022. 

 

6. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Rikualifikim Urban, Blloku i lagjes Naftëtari, pranë 

shkollës Muhamet Shehu”. 

 

7. Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): Punë ndërtimore me Kod 45, Punime 

ndërtimi me Kod  45210000-2. 

 

8. Fondi limit: 34,804,483.8 (tridhjetë e katër milion e tetëqind e katër mijë e katërqind e tetëdhjetë 

e tre pikë tetë) lekë pa TVSH, vënë në dispozicion nga të Ardhurat Lokale.  

 

9. Situata sipas parashikimeve të nenit 127 të LPP dhe argumentet përkatëse për ta përdorur atë:    

Bazuar në pikën 1 c të nënit 127 të ligjit nr. 162/2020 datë 23/12/2020 “Për prokurimin publik”, si 

dhe në nenin 27 të kontratës bazë të sipërmarrjes me nr. 2840/16 prot., të lidhur më datë 
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09.03.2023, pas marrjes së kërkesës nga ana e mbikqyrësit të punimeve të objektit me nr. 635/11 

datë 16.10.2023 dhe kthimi i i përgjigjes sipërmarrësit dhe mbikqyrësit nga AK ME nr 635/13 prot., 

datë 26.10.2023. Modifikimi (shtyrja e afatit) është bërë i nevojshëm për shkak të rrethanave të 

paparashikueshme nga autoriteti kontraktor dhe që nuk ndryshojnë në thelb natyrën e kontratës 

publike apo të marrëveshjes kuadër. 

 

10. Përshkrimi i modifikimit të kontratës/Marrëveshjes Kuadër, përfshirë natyrën dhe sasinë ose 

vlerën e punimeve. 

Modifikimi i kontratës në këtë rast ka të bëjë me shtyrjen e afatit të kontratës për shkak të 

problematikave të prishjes së objekteve apo mureve rrethues të përfshira në gjurmën e prishjeve 

fillestare në objekt, për të cilat firma kontraktore së bashku me mbikqyrësin kanë përpiluar shkresë 

për lirim hapësirash drejtuar Autoritetit Kontraktor, punimet në objekt janë pezulluar me vendim të 

Autoritetit Kontraktor nga data 24/07/2023 deri më datë 20/09/2023. Pra për një periudhë 50 ditë 

kalendarike, firma kontraktore nuk ka kryer punime në objekt deri në lirimin e plotë të sheshit të 

ndërtimit, e përkthyer në vonesë në realizimin e punimeve krahasuar me ecurinë normale të 

punimeve sipas grafikut të punimeve të miratuar. Pra për përfundimin e punimeve në objekt është e 

nevojshme një zgjatje e afatit kohor të përfundimit të punimeve me një periudhë ekuivalente me 

kohëzgjatjen e pezullimit të punimeve. Në këto kushte, kërkesa për shtyrje afati konsiderohet e 

argumentuar dhe për përfundimin e plotë të punimeve në objekt propozohet një zgjatje e afatit të 

punimeve me 50 ditë kalendarike nga momenti i përfundimit të punimeve sipas kontratës.  

 

11.Vlera totale e kontratës së nënshkruar/marrëveshjes kuadër: 27,493,182 (njëzetë e shtatë million 

e katërqind e nëntëdhjetë e tre mijë e njëqind e tetëdhjetë e dy) lekë pa TVSH. 

32,991,818.4 (tridhjetë e dy milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e një mijë e tetëqind e tetëmbëdhjetë 

pikë katër) lekë me TVSH. 

 

12. Vlera e ndryshuar (nëse është rasti): 0 (zero) lekë. 

 

13. Kohëzgjatja e kontratës / Marrëveshjes Kuadër : 8 (tetë) muaj. 

Dhe afati i ri (nëse është rasti): Shtim me 50 (pesëdhjetë) ditë. 

 

14. Emri dhe adresa e operatorit/ëve Ekonomik: 

Emri: B.O.E. “I.C.C GROUP” Shpk në bashkëpunim me   “MANE/S” Shpk dhe  “MF INVEST 

GROUP” Shpk. 

NIPT:“I.C.C GROUP” Shpk me nr.  NIPT-i L51308006A ; “MANE/S” Shpk me nr.  NIPT-i 

J64103865K ; “MF INVEST GROUP” Shpk  me nr.  NIPT-i L71830010R  

Adresa: “I.C.C GROUP” Shpk: Tirane, Nj.Bashkiake nr.4, Rr. 5 Maji Kompleksi AREELA,P.nr.2 

Shk. nr.1 Ap. nr.21. 

MANE/ S" Shpk "Gajdar", Bashki Sarandë, parcela me siperfaqe 4500 m2 me nr.pasurie 566/2, Z. 

Kadastrale 1722; MF INVEST GROUP” :  Tiranë Rruga “Faik Konica”. 

Kontaktet: Telefoni: “I.C.C GROUP” Shpk Tiranë  0698313044;  "MANE/S” Shpk Sarandë   

06920940110; “MF INVEST GROUP”  Telefon: +3550692882784 

E-mail:  I.C.C.Group eduart1810@hotmail.com ; "MANE/S” Shpk Sarandë  

bled_mane@yahoo.com ; “MF INVEST GROUP” E-Mail: info@mfi.al. 

 

15. Data e nënshkrimit të modifikimit: 10/11/2023. 

 

16. Burimi i financimit: Të ardhura Lokale.  
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17. Informacion tjetër që vlerësohet i nevojshëm nga autoriteti/enti 

kontraktor:___________________________________________________________________. 
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